
Notikušas Zemledus makšķerēšanas sacensības
uz Raiskuma ezera

Lai  arī  februārī  laikapstākļi  bija  mainīgi,  tomēr  pēc  ilgāka  pārtraukuma Pārgaujas
novada  pašvaldībai  izdevās  noorganizēt  tradicionālās  Zemledus  makšķerēšanas
sacensības uz Raiskuma ezera. Ja iepriekšējās dienās lija lietus, tad sacensību dienā,
18. februārī, laikapstākļi bija patīkami un ledus pietiekami biezs, lai droši un ar lielu
prieku makšķernieki vairākas stundas pavadītu uz ledus.

Šī pasākuma mērķis ir popularizēt makšķerēšanas sportu kā veselīgu un aktīvu atpūtas
veidu. Sacensībās piedalījās 30 makšķernieki. Dalībnieki startēja gan individuāli, gan
komandās. Lomi nebija lieli, bet visi kopā izvilka gandrīz 30 kg zivju, tātad katram
vidēji  pa  kilogramam.  Balvas  saņēma  labākie  makšķernieki  vīriešu  un  sieviešu
konkurencē, jaunākais un vecākais makšķernieks, labākā komanda un ātrākais ledus
urbējs.

Par rezultātiem individuālajā konkurencē vīriešiem:
1.vieta – Mārtiņš Cekuls ar kopējo zivju svaru 1,818 kg un kopējo zivju skaitu 70 gab.;
2.vieta – Dāvis Seržants ar kopējo zivju svaru 1,818 kg  un kopējo zivju skaitu 68 gab.;
3.vieta – Imants Kozlovskis ar kopējo zivju svaru 1,740 kg

Par  rezultātiem individuālajā  konkurencē sievietēm (sacensībās  piedalījās



tikai divas dalībnieces):
1.vieta – Daiga Bērziņa ar kopējo zivju svaru 1,594 kg un arī uzvarētāja nominācijā
“Lielākā zivs” ar noķertu 0.584 kg plaudi;
2.vieta – Marta Dimante ar kopējo zivju svaru 0,350 kg

Juniori (vīrieši) (nav 2.3. vietas)
1.vieta – Artūrs Ozolzīle ar kopējo zivju svaru 0,424 kg

Juniori (sievietes) (nav 2.3. vietas)
1.vieta – Karīna Gutāne ar kopējo zivju svaru 0,264 kg

Komandas:
1.vieta – komanda “SARIS”;
2.vieta – komanda “JENOTI”;
3.vieta – Daigas Bērziņas komanda

Atrakcija “Ātrākais ledus urbējs”:
1.vieta – Emīls Opincāns ar izurbtiem 3 āliņģiem;
2.vieta - Guntars Sniedzāns ar izurbtiem 2,5 āliņģiem;
3.vieta – Sandis Valters ar izurbtiem 2 āliņģiem

Paldies  sponsoriem  no  veikala  “Cope  priekam”  par  sarūpētajām  dāvanām,  SIA
“Raiskuma labumu darītava” par sarūpētajām dāvanām un gardumiem, Mudītei Rutkai
par  izvārīto  zupas  katlu  un  siltu  tēju,  SIA  “Ozolaine”  veikalam  “Līdumnieki”  par
sarūpētajām dāvanām un piknikam nepieciešamo un  SIA “Roze MJ” par gardumiem, 
kā arī galvenajiem tiesnešiem Zandai Krūmiņai un Renātei Hmeļņickai par profesionālo
tiesāšanu.

Vides aizsardzības inspektors Agris Ķesa priecājas, ka pasākums bija apmeklēts, bet
par to nebrīnās, jo uz novada ezeriem ir daudz makšķernieku, arī šobrīd, kad ledus
pamazām sāk kust. Tas varētu būt tādēļ, ka 1. martā sāksies līdaku liegums, tāpēc
makšķernieki vēl steidz uz copi, lai tiktu pie kādas līdakas.

Elīna Astahovska
sabiedrisko attiecību un jaunatnes lietu speciāliste,
Attīstības plānošanas nodaļa


